illi optio potuit offerri, vt eligeret, quam putaret sibi fore tolerabiliorem, vel magis debitam, vel etiam maius pœnitentia exemplum extituram. Sed vt rem distinctius declaremus, verosimilis est, à parte rei, & in diuinis oculis tres illas pœnas magnitudine fuisse & exitio ipso æquales, tempore & duratione, atque etiam humana æstimatione inæquales. Famem enim septem, aut trium annorum, juxta dicta trium annorum, hostes trium mensium, pestem trium dierum proposuit Devs. Tempore meritò inæquales esse debebant, vt magnitudine fierent æquales. Sic enim quod vni aderat in intensione, alteri ab extensione accedebat, & *septuaginta millia virorum*, quæ trium annorum spatio per famem consumpta fuissent, tribus mensibus potuissent ab hoste deleri; tribus autem diebus à peste fuerunt sublata. Quibus omnibus modis crista Dauidi euulsa sunt, quas erigebat, cùm scire potentiam gloriamque suam vellet, quando subditos suos numeravit. Quia in multitudine populi dignitas regis, & in paucitate *Prou. 14. 12.*  
*plebis ignominia est Principis.* Hinc Dauid dixit ad Iacob *Principem*, *2. Reg. 14. 2.*  
*exercitus sui: Perambula omnes tribus Israël à Dan usq; Bersabee, &*  
*numerare populum, ut sciam numerum eius.* Cur scire voluit? vt sciret potentiam suam. Imminuenda ergo erat multitudo, vt superbia imminueretur. Et poterat rex facile ex hac ipsa immunitone intelligere, sicut trium dierum angustijs *septuaginta milia virorum* capitibus imminuta est illa multitudo, ita tantumdem numerum, alijs tribus diebus, immò ijsdem, immò vno die & hora à Deo è vita exturbari potuisse.

Tametsi autem clades æqualis esset reipsa, quæ inferri quivisset, per hoc genus pœnarum, humana tamen æstimatione, ob varias causas, videbatur inæqualis. Quamobrem perdifficilis Dauidi electio accidebat. Vnde dicebat; *Coarctor nimis, ipsaque 2. Reg. 14. 14.*  
*mali, quod euadere non possum, perplexitate affligor; &, vt alibi*  
*dicitur: Ex omni parte me angustia premunt. Pestilentia res est saua. 1. Paralip. 21.*  
*Hostis truculentus. Fames diurna. Omnia haec mala, mala sunt 13.*  
*magna, & formidanda. Multa in illis possunt in omnem partem*  
*considerari. Plurimum dierum deliberatione opus esset. Sed adeo*  
*Propheta, & vrget responsum, & seueræ denuntiationi clausulam illam cum autoritate adjicit: Nunc ergo delibera, & vide, 2. Reg. 14. 13.*

O 3 quem

IV.